30/01/2026, 08:52 Webmail Locaweb : Re: Solicitagdo de orgamento

Assunto:  Re: Solicitacdo de orgamento
De <luciano@planatecgeo.com.br>

Engenharia Sao Vicente do Sul
<engenharia@saovicentedosul.rs.gov.br>

Data 30/01/2026 08:39

Para:

¢ Orcamento_assinado.pdf (~277 KB)

Bom dia!
Segue, em anexo, orcamento solicitado!

Att

Luciano Brum Silveira

PLANATECGEO CONSULTORIA AGROPECUARIA LTDA.

Em 16-01-2026 08:52, Engenharia Sdo Vicente do Sul escreveu:

Boa tarde

Segue em anexo a solicitacdo de orcamento para levantamento topografico.
Fico a disposigao.

Engenharia / Arquitetura
Prefeitura Municipal de Sdo Vicente do Sul
0800 000 4377 - Ramal 213

Dias de atendimento presencial no setor de Engenharia

Terca e Quinta - 8:00 as 14:00

https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail& safe=0&_uid=9716&_mbox=INBOX& action=print&_extwin=1
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Lonotec / Georreferenciamento
®

W Mapeamento Aéreo
Consultoria~._" . Licenciamento Ambiental
Agropecuaria Ltda Assisténcia Técnica

ORGCAMENTO DE SERVICOS TOPOGRAFICOS

Contratante:

Prefeitura Municipal de Sao Vicente do Sul — RS
Secretaria de Financas e Planejamento

Setor de Engenharia

Objeto:
Prestacdo de servicos técnicos de levantamento topografico planialtimétrico
georreferenciado, conforme Solicitacdo de Orcamento datada de 12 de janeiro de 2026.

1. Descricao dos servicos

Execucao de levantamento topografico planialtimétrico georreferenciado, com precisao centimétrica,
contemplando:

e Levantamento planialtimétrico georreferenciado no sistema SIRGAS 2000 — UTM 21, com
cotas do terreno e altura dos pontilhdes de madeira existentes;

o Identificacdo e localizacao de cursos d'agua, estradas e demais elementos naturais e
artificiais;

e Geragdo de curvas de nivel com equidistancia maxima de 1 metro;

o Elaboracdo de plantas técnicas em escalas compativeis;

o Entrega de arquivos DWG e PDF;

o Emissdo de TRT — Termo de Responsabilidade Técnica.

2. Locais e quantitativos

Local Quantidade Area
Estrada do Franca 1 pontilhdo 0,20 ha
Estrada da Palma 2 pontilhdes | 0,30 ha/ 0,20
Estrada do Ibirocay 2 pontilhdes | 0,15 ha/ 0,20
Estrada Passo do Santa Vitdria | 1 pontilhdo 0,20 ha
Total 6 ~ 1,25 ha
3. Valores
Item Quantidade | Valor unitario | Valor total
Levantamento topografico planialtimétrico 6 2.370,00 14.220,00

Email: atendimento@planatecgeo.com.br | www. planatecgeo.com.br
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4. Prazo de execugao
« Inicio: imediato apds autorizacao/contratacao;

e A execucao dos servicos ocorrera de forma imediata, condicionada as condicdes climaticas
favoraveis;

e Prazo estimado: até 10 (dez) dias corridos, podendo ser ajustado conforme ocorréncia de
chuvas ou condigGes meteoroldgicas adversas.

5. CondigOes de pagamento

Pagamento conforme condigdes estabelecidas pela Prefeitura Municipal, apds a entrega e aprovagao
dos servigos.

6. Validade da proposta
Proposta valida por 30 (trinta) dias.

Local e data: Manoel Viana — RS, 29 de janeiro de 2026.

Responsavel técnico:

Luciano Brum Silveira

Técnico em Agropecuaria e Agrimensura

CFTA: 73914975091 | Codigo INCRA: D05

055 99604-8700 | topografia@planatecgeo.com.br

Documento assinado digitalmente

“b LUCIANO BRUM SILVEIRA
g Data: 29/01/2026 18:10:01-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Planatecgeo Consultoria Agropecudria Ltda Prefeitura Municipal de Sao Vicente do Sul —
CNPJ: 06.089.678/0001-79 RS
(Contratada) (Contratante)

Aceito em: /
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30/01/2026, 08:54 Webmail Locaweb : Re: Solicitagdo de orgamento

Assunto:  Re: Solicitacdo de orgamento a
De Plano Sul RS Engenharia <planosulrs@gmail.com> E e m all
Engenharia Sao Vicente do Sul

<engenharia@saovicentedosul.rs.gov.br>
Data 13/01/2026 09:34

Para:

« ORCAMENTO_6_PONTES_SAO_VICENTE.pdf (~113 KB)

Bom dia, segue anexo o orcamento solicitado para a prestacdo dos servigos.
Respeitosamente,
Eng. Rafael Machado.

Em seg., 12 de jan. de 2026 as 13:14, Engenharia Sdo Vicente do Sul <engenharia@saovicentedosul.rs.gov.br>
escreveu:

Boa tarde
Segue em anexo a solicitacdo de orgcamento para levantamento topografico.
Fico a disposicao.

Engenharia / Arquitetura

Prefeitura Municipal de Sao Vicente do Sul

0800 000 4377 - Ramal 213

Dias de atendimento presencial no setor de Engenharia

Terca e Quinta - 8:00 as 14:00

Respeitosamente,

Eng. Civil Rafael Machado
CREA-RS 240343

Plano Sul RS Engenharia Ltda.

Tel.: (051) 99734-3895

Rua Caramuru, 267 - 92010-160
Centro, Canoas - Rio Grande do Sul

https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail& safe=0&_uid=9621&_mbox=INBOX&_ action=print&_extwin=1
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Plano Sul RS Engenharia

Rua Caramuru, 267, Sala 03 -
Canoas, Rio Grande do Sul
51 9 9734-3895
planosulrs@gmail.com
planosulrs.com.br

12/01/2026
PROPOSTA COMERCIAL EXECUCAO DE LEVANTAMENTO

TOPOGRAFICO N° 101/26

Prezada Eng® Angela, segue abaixo o orcamento para execucdo do
levantamento topogrdafico das 6 pontes:

ltem Descricdo resumida Valor (R$)
1 . Estrada Passo do Levantamento 2.600,00 (R$)
Francal topogrdafico
georreferenciado
2. Estrada lbirocay | Levantamento 2.600,00 (R$)
topogrdafico
georreferenciado
3. Estrada lbirocay I Levantamento 2.600,00 (R$)
topogrdafico
georreferenciado
4. Estrada Passo do Levantamento 2.600,00 (R$)
Santa Vitéria | topogrdafico
georreferenciado
5. Estrada da Palmall Levantamento 2.600,00 (R$)
topogrdafico
georreferenciado
6. Estrada da Palmalll Levantamento 2.600,00 (R$)
topogrdafico
georreferenciado
TOTAL 15.600,00 (RS)

-




Eormo de pagamento:
A combinar.

Validade da Proposta:
15 dias a contar do recebimento da proposta.

P LAN O S U L RS Assinado digitalmente por PLANO SUL RS
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Eng. Civil Rafael F. L. Machado — CREA RS$240343
Responsdavel Técnico da Empresa Plano Sul RS Engenharia LTDA.




